ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

2                         25.03.2019                  Енакиево        № 232

О внесении изменений в распоряжение

главы администрации города Енакиево

от 29.10.2018 № 727

Руководствуясь пунктами 3.1., 3.6.1., 4.1 Положения об администрации города

Енакиево, утвержденного распоряжением главы  администрации города Енакиево от

23.01.2015 № 10, в целях совершенствования работы по контролю за организацией и

качеством питания детей

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Внести изменения в распоряжение главы администрации города Енакиево от

29.10.2018 № 727 «О создании межведомственной комиссии по контролю за организацией и

качеством питания детей» (с изменениями):

1.1. Изложить наименование межведомственной комиссии в следующей редакции:

«Межведомственная комиссия по вопросам, связанным с контролем за организацией и

качеством питания детей».

1.2. Утвердить:

1.2.1. Состав межведомственной комиссии по вопросам, связанным с контролем за

организацией и качеством питания детей, в новой редакции (прилагается).

 1.2.2. Положение о работе межведомственной комиссии по вопросам, связанным с

контролем за организацией и качеством питания детей, в новой редакции (прилагается).

2. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Начальнику отдела образования администрации города Енакиево обеспечить

публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте администрации города

Енакиево.

4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы

администрации города Енакиево.

Глава администрации

города Енакиево

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением главы

администрации города Енакиево

29.10.2018 № 727

                                                                                              (в редакции распоряжения главы

администрации города Енакиево

25.03.2019 № 232)

СОСТАВ

межведомственной комиссии по вопросам,

связанным с контролем за организацией и качеством

питания детей

 заместитель главы администрации города Енакиево,

председатель межведомственной комиссии

 начальник  отдела  образования  администрации

города Енакиево, заместитель председателя

межведомственной комиссии

 ведущий специалист отдела образования

администрации города Енакиево, секретарь

межведомственной комиссии

                         Члены межведомственной комиссии:

 ведущий бухгалтер отдела питания и родительской

оплаты централизованной бухгалтерии отдела

образования администрации города Енакиево

 начальник отдела по делам семьи и детей

администрации города Енакиево

глава Карло-Марксовской поселковой

администрации

 заведующий сектором гигиены детей и подростков

санитарно-гигиенического  отдела  Енакиевского

межгородского центра РЦ СЭН ГСЭС МЗ ДНР (по

согласованию)

 глава Ольховатской поселковой администрации

 заместитель начальника отдела образования

администрации города Енакиева

 глава Корсунской поселковой администрации

глава администрации города Углегорска

медицинская сестра по диетическому питанию

КУ «Городская больница № 2 города Енакиево»

 главный бухгалтер централизованной бухгалтерии

отдела образования администрации города

Енакиево

 глава Булавинской поселковой администрации

                   глава администрации города Юнокоммунаровска

 секретарь местного комитета Народный контроль

при  Енакиевском МО ОД «Донецкая Республика»

(по согласованию)

Начальник отдела образования

администрации города Енакиево

УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением главы

администрации города Енакиево

25.03.2019 № 232

П О Л О Ж Е Н И Е

о работе межведомственной комиссии по вопросам,

связанным с контролем за организацией и качеством питания детей

(новая редакция)

1. Общие положения

В своей работе межведомственная комиссия по вопросам, связанным с контролем

за организацией и качеством питания детей (далее - Комиссия), руководствуется
Конституцией Донецкой Народной Республики, Законом Донецкой Народной Республики

«Об образовании», Порядком организации питания детей в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность, оздоровление и отдых в Донецкой

Народной Республике, утвержденным совместным приказом Министерства

образования и науки Донецкой Народной Республики и Министерства

здравоохранения Донецкой Народной Республики от 07.12.2017 № 1335/2208,

совместным приказом Министерства промышленности и торговли, Министерства

здравоохранения, Министерства образования и науки Донецкой Народной

Республики от 16.03.2018 № 42/413/227 «О неотложных мерах по организации

питания детей и ограничению торговли пищевыми продуктами в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность, детских учреждениях оздоровления

и отдыха в Донецкой Народной Республике», Законом Украины «Об охране детства»,

Положением об администрации города Енакиево, утвержденным распоряжением

главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, и другими нормативными

правовыми актами.

2. Основные задачи Комиссии и результат ее работы

2.1. Выявление нарушений действующего законодательства Донецкой

Народной Республики, регламентирующего весь комплекс организации питания в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность на

административной территории города Енакиево, и в коммунальном учреждении «Детский

социальный центр» администрации города Енакиево.

2.2. Результатом работы Комиссии является акт проверки состояния

организации питания в образовательной организации, и в коммунальном учреждении

«Детский социальный центр» администрации города Енакиево, который подписывается

всеми членами Комиссии и передается для соответствующего реагирования в отдел

образования администрации города Енакиево, отдел по делам семьи и детей

администрации города Енакиево.

            3. Основные полномочия и функции

 3.1. Проверка в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на

административной территории города Енакиево, и в коммунальном учреждении «Детский

социальный центр» администрации города Енакиево:

3.1.1. Полноты оприходования и соблюдения норм списания продуктов питания.

 3.1.2. Правильности и полноты закладки продуктов питания для приготовления блюд.

3.1.3. Соблюдения санитарных норм.

3.1.4. Соблюдение сроков реализации продуктов питания.

            3.1.5. Правильности  заключения и выполнения договоров с поставщиками

продуктов питания.

3.1.6. Проведения мониторинга цен на закупку продуктов питания.

3.1.7. Соблюдение требований доставки и приемки пищевых продуктов.

            3.1.8. Прохождения медосмотров работниками образовательных организаций,

осуществляющих образовательную деятельность на административной территории города

Енакиево, и в коммунальном учреждении «Детский социальный центр» администрации

города Енакиево.

            3.1.9. Охвата горячим питанием обучающихся и воспитанников в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность на административной территории города

Енакиево, и в коммунальном учреждении «Детский социальный центр» администрации

города Енакиево.

            3.1.10. Обеспеченность пищеблоков посудой и другим инвентарем.

3.2. Проведение инвентаризации на складах и пищеблоках.

3.3. Подготовка итоговых документов по результатам проверок.

Начальник отдела образования

администрации города Енакиево